AGE – 28/7 – 16h – Plano II –
Comissários do FAM – Balanço
financeiro  e  patrimonial  de
2020
EDITAL  CONVOCATÓRIO  DE  ASSEMBLEIA  GERAL  EXTRAORDINÁRIA  DO
PLANO II COMISSÁRIOS DO FAM
O Diretor Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas –
SNA, ao final assinado, nos termos do Regulamento do Fundo de
Auxílio Mútuo FAM e, subsidiariamente, conforme o disposto no
Estatuto Social do SNA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo disposto no Artigo 13, inciso I, combinado com
o Artigo 11, caput, ambos do referido Regulamento do FAM e
observados os demais requisitos estatutários e legais, convoca
todos os Membros FAM do PLANO II COMISSÁRIOS, a participarem
de Assembleia Geral Extraordinária do PLANO II COMISSÁRIOS,
que devido à impossibilidade de ser efetuada presencialmente,
será feita totalmente em ambiente virtual, com dados de acesso
a serem disponibilizados pelo SNA, que será iniciada no dia 28
de julho de 2021, às 16:00h, em primeira convocação, e às
16:30h, em segunda e última convocação (horário de Brasília),
com a seguinte ordem do dia: a) prestação anual de contas
referentes ao Balanço Financeiro e Patrimonial e ao Resultado
do exercício civil do ano de 2020; b) referendo das decisões
do Conselho Diretivo FAM de concessão ou não do auxílio mútuo
por  incapacidade  temporária,  em  carácter  excepcional  por
subsistência,  conforme  previsão  do  4º  do  Art.  42  do
Regulamento  do  FAM.

São Paulo, 26 de julho de 2021.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Diretor Presidente do SNA

https://aeronautas.org.br/age-28-7-16h-plano-ii-comissarios-do-fam-balanco-financeiro-e-patrimonial-de-2020/
https://aeronautas.org.br/age-28-7-16h-plano-ii-comissarios-do-fam-balanco-financeiro-e-patrimonial-de-2020/
https://aeronautas.org.br/age-28-7-16h-plano-ii-comissarios-do-fam-balanco-financeiro-e-patrimonial-de-2020/
https://aeronautas.org.br/age-28-7-16h-plano-ii-comissarios-do-fam-balanco-financeiro-e-patrimonial-de-2020/

Membro do Conselho Diretivo FAM